

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

ENTIDADE

MVC

-

MUNICÍPIO DE VALE DE CAMBRA

2017/01/01 a 2017/12/31

ANO 2017

PÁG. 1

| Código de Contas | | Exercício | | | |
|------------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| | | N | | N - 1 | |
| 61 | Custos e perdas | | | | |
| | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas: | | | | |
| | Mercadorias | 14.656,47 | | 10.105,43 | |
| | Matérias | 302.350,70 | 317.007,17 | 271.993,83 | 282.099,26 |
| 62 | Fornecimentos e serviços externos: | | 3.500.691,46 | | 3.396.581,38 |
| | Custos com o pessoal: | | | | |
| 641+642 | Remunerações | 3.139.777,46 | | 3.064.364,99 | |
| 643 a 648 | Encargos sociais | 926.245,52 | 4.066.022,98 | 848.945,30 | 3.913.310,29 |
| 63 | Transferências e subs. correntes concedidos e prestações sociais | | 1.027.312,38 | | 995.017,97 |
| 66 | Amortizações do exercício | | 3.340.091,56 | | 3.276.471,92 |
| 67 | Provisões do exercício | | 24.994,04 | | 334.615,08 |
| 65 | Outros custos operacionais | | 118.561,76 | | 58.731,06 |
| | (A) | | 12.394.681,35 | | 12.256.826,96 |
| 68 | Custos e perdas financeiros | | 156.176,23 | | 240.847,13 |
| | (C) | | 12.550.857,58 | | 12.497.674,09 |
| 69 | Custos e perdas extraordinários | | 201.525,92 | | 191.080,51 |
| | (E) | | 12.752.383,50 | | 12.688.754,60 |
| 88 | Resultado líquido do exercício..... | | 2.606.420,58 | | 2.318.762,85 |
| | (X) | | 15.358.804,08 | | 15.007.517,45 |
| | Proveitos e ganhos | | | | |
| | Vendas e prestações de serviços: | | | | |
| 7111 | Venda de mercadorias | | | | |
| 7112+7113 | Venda de produtos | 698.355,38 | | 662.347,00 | |
| 712 | Prestações de serviços | 687.957,76 | 1.386.313,14 | 694.028,65 | 1.356.375,65 |
| 72 | Impostos e taxas | | 4.295.942,67 | | 4.303.974,90 |
| (a) | Variação da produção | | | | |
| 75 | Trabalhos para a própria entidade | | 174.991,19 | | 165.121,22 |
| 73 | Proveitos suplementares | | | | |
| 74 | Transferências e subsídios obtidos | | 7.171.127,65 | | 7.008.113,20 |
| 76 | Outros proveitos e ganhos operacionais | | 809.534,97 | | 815.100,49 |
| | (B) | | 13.837.909,62 | | 13.648.685,46 |
| 78 | Proveitos e ganhos financeiros | | 68.609,13 | | 56.801,41 |
| | (D) | | 13.906.518,75 | | 13.705.486,87 |
| 79 | Proveitos extraordinários | | 1.452.285,33 | | 1.302.030,58 |
| | (F) | | 15.358.804,08 | | 15.007.517,45 |
| Resumo: | Resultados Operacionais: (B - A) | | 1.443.228,27 | | 1.391.858,50 |
| | Resultados Financeiros: (D - B) - (C - A) | | -87.567,10 | | -184.045,72 |
| | Resultados Correntes: (D - C) | | 1.355.661,17 | | 1.207.812,78 |
| | Resultado Líquido do Exercício: (F - E) | | 2.606.420,58 | | 2.318.762,85 |

ORGÃO EXECUTIVO

Em ___ de _____ de ____

ORGÃO DELIBERATIVO

Em ___ de _____ de ____